

Handläggare
Bengt Thegenholm
Telefon: 08-50803318

Till
Spånga-Tensta Stadsdelsnämnd

Extra ansökningsomgång för föreningsbidrag med inriktning miljö- och trygghetsarbete

Förvaltningens förslag till beslut

- 1) Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att utlysa en extra ansökningsomgång för föreningsbidrag med ansökningstid till och den 20 april 2018. Ansökningsomgången ska hanteras i enlighet med förvaltningens förslag.
- 2) Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att finansiera ansökningsomgången med 300 tkr från anslaget för demokratimedel 2018.

Per Kjellander
Stadsdelsdirektör

Sara Hallström
Ekonomichef

Sammanfattning

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutade den 14 december 2017, § 10, att utlysa en extra ansökningsomgång för föreningsbidrag till verksamhet med inriktning på miljö- och trygghetsarbete.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning föreslår att nämnden avsätter 300 tkr för ändamålet samt fastställer att ansökningsperioden ska pågå till och med den 20 april 2018 och att bidragsfördelningen fastställs på sammanträdet den 14 juni.

Förvaltningen föreslår att föreningarna i ansökningsförfarandet bifogar en projektbeskrivning där antal medverkande föreningsmedlemmar eller externa resurser, tidplan, bedömt antal mottagare av insatsen samt det förväntade resultatet av insatsen framgår.

Bakgrund

I samband med anmälan av utvärdering av projektet Järva Rent och Snyggt beslutade nämnden att avsluta projektet i sin nuvarande form. Vidare beslutade nämnden att utlysa en extra

ansökningsomgång för föreningsbidrag med inriktning på miljö- och trygghetsarbete.

I stadsdelsnämndens budget för 2018 avsattes 2,0 mnkr för föreningsbidrag, av detta har 1932 tkr fördelats i en första omgång.

I kommunstyrelsens *ärende Avstämning av mål och budget för 2018*, 180-1880/2017 tilldelas Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 5,0 mnkr i demokratimedel. Medlen ska användas för att stärka den lokala demokratin och utveckla invånarnas delaktighet.

Ärendet

I den första ansökningsomgången tilldelades föreningsbidrag med utgångspunkt från nämndens riktlinjer. I den andra utlysningen av föreningsbidrag föreslår förvaltningen att föreningarna som söker bidrag ska tilldelas medel med utgångspunkt från riktlinjerna men med tillägget att de ska avse insatser som inom områdena miljö- och trygghet

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen. I beredningen har jämställdhetsperspektivet beaktas.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning föreslår att nämnden avsätter 300 tkr för den extra omgången föreningsbidrag och att detta finansieras av anslaget för demokratimedel.

Ansökningsperioden föreslås pågå till och med den 20 april, för slutgiltigt fastställande på nämndens sammanträde den 14 juni.

Förvaltningen föreslår att verksamhet som finansieras med bidrag i den extra omgången ska bedrivas i projektform, innebärandes att respektive förening i ansökan inkommer med projektbeskrivning där antal medverkande föreningsmedlemmar eller externa resurser, tidplan, bedömt antal mottagare av insatsen samt det förväntade resultatet av insatsen framgår. Respektive ansökande förening ska alltså på ett konkret sätt beskriva hur miljö- och trygghetsarbetet är tänkt att bedrivas inom ramen för sökta medel.

Förvaltningen föreslår att tilldelning ska ske i utifrån det tilltänkta resultatet utifrån respektive ansökan samt den samlade bilden av inkomna ansökningar. Det avsätts därmed inte någon exakt summa per medlem eller föreslagen aktivitet. Varje ansökan förslås istället prövas var för sig utifrån ett helhetsperspektiv.

Förvaltningen gör vidare bedömningen att utförandetiderna kan behöva löpa över en period omfattande även delar av 2019 av det skälet att respektive förening, enligt förvaltningens föreslagna förfarande, kommer att erhålla tilldelningsbeslut och utbetalning först vid halvårsskiftet 2018. Det kan därmed vara tidsmässigt svårt att genomföra ett projekt och återredovisa detta inom en period av sex månader. Därför föreslår förvaltningen att nämnden fastställer tidpunkten för återrapportering till 3 maj 2019.

I övrigt föreslår förvaltningen att bestämmelserna i nuvarande riktlinjer för föreningsbidrag tillämpas avseende ansökningsförfarandet.